
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.02.2024        № 61 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

05.05.2023 №129 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. П.п. 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», 

утвержденного постановлением Администрации Каргасокского района от 05.05.2023 № 129 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» изложить в новой 

редакции: «2.5.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 

не более 7 рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации в Уполномоченном органе 

заявления с документами, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, 

и (или) 7 рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, 

обязанность по представлению которых возложена на заявителя, в МФЦ.  

Срок направления межведомственного запроса о предоставлении документов, 

составляет не более 1 рабочего дня с момента регистрации в Уполномоченном органе и 

(или) МФЦ заявления и прилагаемых к нему документов, принятых у заявителя. 

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос составляет не 

более 5 рабочих дней со дня поступления такого запроса в орган, ответственный за 

направление ответа на межведомственный запрос.  

Максимальный срок принятия решения составляет 7 рабочих дней с момента 

получения Уполномоченным органом полного комплекта документов из МФЦ (за 

исключением документов, находящихся в распоряжении Уполномоченного органа - данные 

документы получаются Уполномоченным органом самостоятельно в порядке 

внутриведомственного взаимодействия).  

Срок выдачи заявителю принятого Уполномоченным органом решения составляет 

не более 3-х рабочих дней со дня принятия соответствующего решения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район».  

Глава Каргасокского района                                                                                  А.П. Ащеулов 

 

Т.А. Голещихина 

2-13-54 


